Администрация муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от “ _03__”  __02___  2016 г.					             № ___25___

О введении на территории муниципального района
«Карымский район» режима функционирования
 «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  учитывая решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности муниципального района «Карымский район» от 03 февраля 2016 года, в связи с чрезвычайной ситуации в п.Дарасун, вызванной  порывом трубы теплотрассы в ресурсоснабжающей организации Дарасунского завода горного оборудования и срывом подачи тепла населению, что привело к прекращению подачи тепла в жилые дома и социально значимые объекты, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», постановляю:
          1. С 03 февраля 2016 года ввести на территории муниципального района «Карымский район» режим функционирования «Повышенная готовность».
	 2. Рекомендовать и.о.начальника ОАО МРСК Сибири- филиал «Читаэнерго» Карымских районных сетей (М.Е.Луган) принять меры по бесперебойному обеспечению электроэнергией п.Дарасун
3. Рекомендовать главе администрации городского поселения «Дарасунское» (О.А.Хомутова):
3.1.Периодически (через каждый час) представлять в ЕДДС оперативную информацию о ходе работ по ликвидации чрезвычайной ситуации.
3.2. Провести работу с руководителями управляющей компанией многоквартирных жилых домов, дошкольных и школьных учреждений по организации дежурства ответственных лиц на период действия режима чрезвычайной ситуации.
4. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Карымский район» О.А.Павлова.

	 5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:http://карымское.рф.

Руководитель администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                    А.С.Сидельников